
 

COMUNE DI SOVERIA SIMERI 
Provincia di Catanzaro 

                                                Via Agata Pallavicino, n. 9 
tel. e fax 0961/798057-798572 

P.IVA: 00296920796 
e-mail.comune.soveriasimeri@gmail.com 

 
 
 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 
 

N. 146 /2019 Reg. Det. Area    
                                                                     del 11.11.2019 
 
 

Oggetto: L.R. 13/’85 art. 65. Manifestazioni turistiche annualità 2019. Approvazione 

consuntivo analitico delle manifestazioni svolte. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA F.F. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale con la quale sono stati approvati i criteri e le modalità 

perla concessione di contributi ad enti pubblici territoriali ed organismi vari di cui all’art. 65 della 

L.R. 13/’85; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30/2019, con la quale, per le motivazioni in essa esposte, è 

stato stabilito di approvare il programma delle iniziative destinate ad incentivare l’affluenza turistica 

nel Comune di Soveria Simeri secondo la relazione esplicativa con allegato programma di spesa 

uniti allo stesso atto deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Atteso che con il precitato atto deliberativo è stato deciso di cofinanziare le predette iniziative con 

risorse disponibili allocate sui seguenti capitoli del bilancio di previsione 2019: Cod. 05.02 – 1.03 

cap. 748; Cod. 05.02 – 1.04 cap. 751; Cod. 07.01 – 1.04 cap. 858; 

Vista la nota proveniente dal Dipartimento Turismo e Spettacolo della Regione Calabria prot. n. 

321651 del 17.09.2019, acquisita agli atti dell’Ente in data 19.09.2019, prot. n. 3178, con la quale è 

stata resa nota la concessione di un contributo di € 2.000,00 (duemila); 

Ritenuto di procedere all’approvazione della rendicontazione del contributo in parola, ai fini 

dell’inoltro al competente Dipartimento; 



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 
DETERMINA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare, nei termini che seguono, il rendiconto delle manifestazioni svolte avvalendosi del  

contributo di € 2.000,00 concesso dalla Regione Calabria a valere sui fondi messi a disposizione ex 

art. 65 L.R. n. 13/’85, nonché del cofinanziamento comunale: 

 
Manifestazione  Affidatario del servizio  Tipologia servizio prestato   Importo speso Determina e mandato di 

pagamento  

Giochi 

popolari 

2019  

Associazione “Portatori 

di Allegria” 

CIG: Z1B297C76A 

Organizzazione e gestione delle 

attività funzionali alla riuscita 

dell’evento 

€ 1.300,00  Determina Area Amm.va 

n. 103/2019 

Mandato n. 451 /2019 

Mo.Me. 

Festival 

2019  

Associazione  

“New Ados” 

(Associazione di 

promozione sociale)   

Organizzazione e gestione delle 

attività funzionali alla riuscita 

dell’evento 

€    950,00 Determina Area Amm.va  

n. 82/2019  

Mandato n. 379 /2019 

TOTALE    € 2.250,00  (di cui € 250,00 a valere 

sul bilancio comunale) 

 

- di trasmettere al Dipartimento Turismo – Spettacolo della Regione Calabria il presente 

provvedimento; 

Di  trasmettere inoltre copia della presente: 

- al Responsabile dell’Area Finanziaria, per i provvedimenti di competenza; 

- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo pretorio on – line. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA   
F.to F.F. Dott.ssa Rita Rosina Fratto 

 

__________________________________________________________________ 
Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                   F.to          (Rag. Giovanni Lamanna) 
 
 



 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale 

per 15 e giorni consecutivi decorrenti dal ____________________ al ________________________ 

 
                                                                                                        L'Addetto all'albo 
              F.to Chirico’ Tonia Donata 


